
 

Об освобождении детей граждан, 

призванных на военную службу в 

рамках частичной мобилизации, от 

платы в образовательных 

организациях Елабужского 

муниципального района  

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2012 №273 «Об образовании в Российской 

Федерации», Исполнительный комитет Елабужского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей), семьи граждан, призванных на военную службу в рамках 

частичной мобилизации: 

- в образовательных организациях Елабужского муниципального района, 

реализующих программы дошкольного образования за питание, а также за 

присмотр и уход за детьми; 

- в общеобразовательных организациях Елабужского муниципального 

района за школьное питание. 

2. Руководителям образовательных организаций Елабужского 

муниципального района: 

2.1. предоставлять указанную в пункте 1 льготы на основании справки 

военного комиссариата о призыве родителя (законного представителя) 

воспитанника образовательной организации на военную службу в рамках 

частичной мобилизации; 

2.2. предусмотреть взаимодействие с военным комиссариатом с целью 

контроля за прекращением действия льготы в случае возврата граждан, 

призванных на военную службу в рамках частичной мобилизации. 

3. Финансово-бюджетной палате Елабужского муниципального района 

(Э.И. Садыкова) обеспечить финансирование содержания в образовательных 

организациях Елабужского муниципального района воспитанников из семей 

граждан, призванных на военную службу в рамках частичной мобилизации. 

4. Установить, что действие данного постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года, на время прохождения 

гражданином военной службы в рамках частичной мобилизации. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА      

КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № 1283 от 30.09.2022. Исполнитель: Минигулова Г.Ф.
Страница 1 из 4. Страница создана: 10.10.2022 08:11



  

         6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета по социальному 

развитию Л.Р.Ягудину. 

 

 

Руководитель                                                                                       Л.Ф. Нургаянов      

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1283 от 30.09.2022. Исполнитель: Минигулова Г.Ф.
Страница 2 из 4. Страница создана: 10.10.2022 08:11



Лист согласования к документу № согл-13067471-1 от 07.10.2022 
Инициатор согласования: Мусина Е.А. Главный специалист организационного отдела 
Согласование инициировано: 07.10.2022 09:21 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Срок 

согласования 
Результат согласования Замечания 

1  Шалаумова Н.П.  
Перенаправлено 
07.10.2022 - 10:22  

- 

 Перенаправление(последовательное)  

 Гайнуллина А.И.  
Согласовано 

07.10.2022 - 10:42  
- 

1.1  Шалаумова Н.П.  
Согласовано 

07.10.2022 - 13:21  
- 

2  Садыкова Э.И.  
Перенаправлено 
07.10.2022 - 14:22  

- 

 Перенаправление(параллельное)  

 Гараева А.М.  
Согласовано 

07.10.2022 - 15:19  
- 

 Гареева А.И.  
Согласовано 

07.10.2022 - 17:57  
С учетом реком
ендаций 

2.1  Садыкова Э.И.  
Согласовано 

08.10.2022 - 11:16  
- 

3  Терентьева Е.Д.  
Согласовано 

10.10.2022 - 07:46  
- 

4  Садыкова Э.И.  
На согласовании / 

подписании  
- 

5  Нургаянов Л.Ф.  -  - 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 1283 от 30.09.2022. Исполнитель: Минигулова Г.Ф.
Страница 3 из 4. Страница создана: 10.10.2022 08:11



Лист согласования к документу № 1283 от 30.09.2022 
Инициатор согласования: Мусина Е.А. Главный специалист организационного отдела 
Согласование инициировано: 07.10.2022 09:21 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Нургаянов Л.Ф.  
Подписано 

10.10.2022 - 12:20  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1283 от 30.09.2022. Исполнитель: Минигулова Г.Ф.
Страница 4 из 4. Страница создана: 10.10.2022 13:33


